
 

Управление образования администрации 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области 

 

П Р И К А З 

 

30 октября 2019 года         №  391 

 

 

О проведении муниципального фотоконкурса  

«Вот оно какое, наше лето» 

 

В целях развития познавательного интереса и социальной активности 

учащихся образовательных организаций Нижегородской области средствами 

информационных технологий 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образо-

вания «Кулебакский Центр детского технического творчества» (директор - Л.А. 

Умилина) провести муниципальный фотоконкурс «Вот оно какое, наше лето» 

(далее – Конкурс) в срок с 30 октября 2019 по 20 ноября 2019 года. 

2. Утвердить прилагаемое положение о Конкурсе. 

3. Награждение победителей провести по итогам Конкурса. 

4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений: 

4.1. Довести информацию о Конкурсе до учащихся. 

4.2. Обеспечить необходимые условия для участия учащихся в Конкурсе. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

общего, дополнительного образования и воспитания Симонову М.В. 

 

 

Начальник управления образования  А.Н. Шаблов 



  УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образования 

администрации 

городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 

от 30.10.2019 г. № 391 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальном фотоконкурсе  

 «Вот оно какое, наше лето» 

 

1. Цель и задачи 
Цель Конкурса – развитие познавательного интереса и социальной активности уча-

щихся образовательных организаций Нижегородской области средствами информационных 

технологий. 

Задачи Конкурса: 

− создание условий для развития интереса детей и молодежи в умении видеть красоту 

окружающей природы Нижегородской области; 

− способствование популяризации медиатворчества и информационных технологий в 

дополнительном образовании детей; 

- пропаганда детского фотоискусства и творческого самовыражения через организа-

цию и проведение фотовыставок; 

− совершенствование навыков учащихся в работе с программами компьютерной гра-

фики. 

 

2. Участники Конкурса 

В Конкурсе могут принять участие творческие коллективы (не более 3 человек), а 

также индивидуальные участники от образовательных организаций в двух возрастных груп-

пах: 

- 1 возрастная группа – от 7 до 9 лет; 

- 2 возрастная группа – от 10 до 14 лет. 

 

  3. Содержание Конкурса 

3.1 Представленная фотография должна воплощать идею Конкурса; 

3.2 Сюжет для фотографии участники Конкурса определяют самостоятельно. 

 

  4. Порядок проведения Конкурса 

Для участия в муниципальном фотоконкурсе фотоработы загружаются в официаль-

ную группу в социальной сети ВКонтакте МБУ ДО «Кулебакский Центр детского техниче-

ского творчества» https://vk.com/album-159596350_267954155. 

С 21 ноября по 01 декабря 2019 года в Центре проводится заочная экспертиза пред-

ставленных на Конкурс работ. Конкурсные работы, представленные позднее установленных 

сроков по номинации, и работы, не соответствующие требованиям Конкурса, не рассматри-

ваются. Конкурсные работы не рецензируются и не возвращаются.  

Итоги будут опубликованы на официальном сайте Кулебакского Центра технического 

творчества и в официальной группе в социальной сети ВКонтакте. 

 

5. Условия предоставления конкурсных работ 

5.1. Предоставляя свою работу на Конкурс, участник автоматически дает право орга-

низаторам Конкурса на использование и распространение предоставленного материала с со-



блюдением авторских прав. 

5.2. В случае возникновения претензий со стороны лиц, фигурирующих на снимках и 

в видеороликах, представленных участниками Конкурса, при демонстрации или экспониро-

вании на выставках в рамках конкурсных мероприятий, ответственность несут авторы работ. 

5.3. Работы, не соответствующие тематике и требованиям Конкурса, не рассматрива-

ются. 

5.4. Конкурсные работы не рецензируются и не возвращаются. 

5.5. Решение жюри обжалованию не подлежит. 

 

6. Требования к оформлению и критерии оценки конкурсных работ 

 

6.1 Каждый участник может представить на Конкурс неограниченное количество фо-

тографий. 

6.2 Каждая конкурсная фоторабота должна иметь информацию в комментариях к 

фото: название, указать фамилию, имя, возраст и придумать оригинальное название сним-

ка. 

6.3 Конкурсная работа должна иметь творческий подход и оригинальность компо-

зиции; качество выполнения и эстетическую подачу. 

6.4 К участию в фотоконкурсе принимаются только фотографии, соответствующие 

данной тематики. 

6.5 Фотоработы должны быть представлены в хорошем качестве и в электронном ви-

де. 

 

7. Награждение победителей и призеров  

7.1 Победители (1 место) и призеры (2, 3 место) определяются в каждой возрастной 

группе.  

7.2. Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами. 

 


